（様式２）

教育委員会（議案･報告）第14号

（所 管） 総務部 総務課

件  名 堺市教育委員会職員の勤務時間等に関する規則の一部改正について

提 案 理 由
堺市立青少年センターの休館日変更に伴い、青少年センター図書室に関する

業務に従事する者にかかる週休日について所要の改正を行うものである。

議案（報告）の

概要又は要旨

1 改正の内容

地域教育振興課（青少年センター図書室に関する業務に従事する者に限

る。）に所属する職員にかかる週休日のうち、第1月曜日及び第3月曜日が祝日

法に規定する休日（元日を除く。以下「休日」という）に当たるときはその日

を勤務日とし、その日後においてその日に最も近い休日でない日を週休日とす

るもの。

2 施行期日

令和6年4月1日

備 考

議決後必要と

なる取組

この案件の教育委員会議決後は、

■ 上記案により、公布する。

□ 令和  年 第  回市議会（定例会・臨時会）に提出する議案につい

ては、異議がないものとして回答する。

□ その他（                         ）

議案第14号

堺市教育委員会職員の勤務時間等に関する規則の一部改正について

堺市教育委員会職員の勤務時間等に関する規則について、次のとおり改正する。

令 和 6 年 3 月 2 5 日

堺 市 教 育 委 員 会

教育長  粟井  明彦

1

堺市教育委員会職員の勤務時間等に関する規則の一部を改正する規則

堺市教育委員会職員の勤務時間等に関する規則（平成１８年教育委員会規則第１６号）の一

部を次のように改正する。

別表地域教育振興課（青少年センター図書室に関する業務に従事する者に限る。）の項中「月

曜日」の次に「（その日が、第１月曜日又は第３月曜日である場合において、祝日法に規定す

る休日（祝日法第２条に規定する元日を除く。以下この号において「休日」という。）に当た

るときは、その日後においてその日に最も近い休日でない日）」を加える。

附 則

 この規則は、令和６年４月１日から施行する。

2

堺市教育委員会職員の勤務時間等に関する規則（平成１８年教育委員会規則第１６号）新旧対照表

現行 改正後（案）

別表（第３条関係） 別表（第３条関係）

所属 区分 勤務時間 休憩時間 週休日 休日

地域教

育振興

課（青少

年セン

ター図

書室に

関する

業務に

従事す

る者に

限る。）

１ 午前８時４５

分から午後５

時１５分まで

正午から午

後０時４５

分まで

(1) 月曜日

(2) 課長が職員

ごとに指定す

る日

(1) 課長が職

員ごとに指定

する日

(2) １２月２

９日から翌年

の１月３日ま

での日

２ 午前９時から

午後５時３０

分まで

所属 区分 勤務時間 休憩時間 週休日 休日

地域教

育振興

課（青少

年セン

ター図

書室に

関する

業務に

従事す

る者に

限る。）

１ 午前８時４５

分から午後５

時１５分まで

正午から午

後０時４５

分まで

(1) 月曜日（その

日が、第１月曜

日又は第３月

曜日である場

合において、祝

日法に規定す

る休日（祝日法

第２条に規定

する元日を除

く。以下この号

において「休

日」という。）

に当たるとき

は、その日後に

おいてその日

に最も近い休

日でない日）

(2) 課長が職員

ごとに指定す

る日

(1) 課長が職

員ごとに指定

する日

(2) １２月２

９日から翌年

の１月３日ま

での日

２ 午前９時から

午後５時３０

分まで

3